LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
BRUNO HENRIQUE CAETANO DOS SANTOS,
Controladora Geral do Município 
ISABEL INES PIVETA

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

Termo de Referência, na proposta da Contratada e neste Termo 
de Contrato.

VALOR: 	R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis mil reais), di-
vidido em 12 parcelas, mensais de R$ 18.000,00 (dezoito mil 
reais).

PRAZO: 	12 (doze) meses.

DOTAÇÃO: Projeto/Atividade: 04.123.0002.2.011 – MANUTEN-
ÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANE-
JAMENTO E FINANÇAS no Elemento de Despesa: 3.3.90.35.00 
– Serviços de Consultoria.

FUNDAMENTAÇÃO: Art.

[...]

O presente Termo Aditivo tem por objeto, nos termos 
do artigo nº. 58, inciso I c/c o artigo nº. 65, inciso I alínea “b”, 
§§ 1º e 6º da Lei Federal nº. 8.666/93, adicionar ao valor ori-
ginal do Contrato Administrativo nº. 050/2022, descrito em sua 
Cláusula Terceira, a importância de R$ 56.568,42 (cinquenta 
e seis mil quinhentos e sessenta e oito reais e quarenta e dois 
centavos), decorrente da reprogramação das obras de reforma 
de 03 (três) pontes em estradas vicinais do Município de Fátima 
do Sul, MS, conforme descrição contida na Planilha Orçamentá-
ria de acréscimos de serviços, que compõe este Termo Aditivo.

[...]

Fátima do Sul, MS, a pedido da Secretaria Municipal de Obras, 
Viação e Serviços Urbanos, EM CONFORMIDADE COM O EDI-
TAL E SEUS ANEXOS, resultou no seguinte: a empresa DIMAQ 
CAMPOTRAT DOURADOS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA venceu 
os lotes 01 à 07, totalizando os lotes fica um valor total de R$ 
394.750,00 (trezentos e noventa e quatro mil, setecentos e 
cinquenta reais).

Fátima do Sul - MS, 18 de julho de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 060/2022
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 004/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 054/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, MS

[...]

recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993 e Lei Federal nº. 10.520/2002, em sua atual reda-
ção Homologa e Adjudica o procedimento licitatório em nome 
da empresa DIMAQ CAMPOTRAT DOURADOS COMÉRCIO DE PE-
ÇAS LTDA no valor total de R$ 394.750,00 (trezentos e noventa 
e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Fátima do Sul, MS, em 19 de julho de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 214/2022, DE 18 DE JULHO DE 2022

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal de 
Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atri-